
Comune di Rovasenda
PROVINCIA DI  VC
_____________

DETERMINAZIONE 
N. 52 DEL 16/05/2022 

OGGETTO:
ACQUISTO PERSONAL COMPUTER. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z663669B4B          

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI/FINANZIARI
GIAVARA ANTONELLA

Originale



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO CHE l’Amministrazione ha intenzione di rinnovare le apparecchiature informatiche 
dell’Ente con l’acquisto di nuovi pc; 

CHE eseguito un esame delle macchine in dotazione, risultano da sostituire 5 PC presso gli uffici 
comunali e 1 presso la scuola elementare; 

RICHIESTO all’uopo un preventivo di spesa alla ditta SPEDI SRL di Gattinara, già affidataria della 
manutenzione dei sistemi hardware e software dei pc in uso presso gli edifici comunali, la quale ha 
presentato la propria offerta per la fornitura e l’installazione di nuovi personal computer che 
prevede una spesa di € 5.700,00 oltre IVA e così per complessivi € 6.954,00; 

DATO ATTO CHE: 
- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore superiore ai 5.000 €uro si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto (comma modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n° 145 del 
30.12.2018); 
- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm, per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 €uro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

DATO ATTO che la ditta SPEDI SRL è regolarmente iscritta sul ME.PA alla categoria “Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio; 

RITENUTO pertanto necessario generare in data odierna l’ Ordine Diretto di Acquisto nr 6813889 
come dettagliato nell’ allegato ordine;

RITENUTA l’offerta presentata congrua e meritevole di approvazione;

RITENUTO pertanto di concludere la procedura di affidamento della fornitura di che trattasi alla 
ditta SPEDI S.R.L., mediante sottoscrizione digitale del documento di aggiudicazione per la stipula 
del contratto di cui alla ODA n. 6813889, generato automaticamente dal sistema MEPA;

TENUTO conto che i requisiti di carattere generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006, in 
particolare la regolarità contributiva, sono già stati verificati da CONSIP al momento dell’iscrizione 
dell’operatore economico al MEPA;

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

1) Per le motivazioni indicate in premessa, di provvedere all’aggiudicazione definitiva alla ditta 
SPEDI SRL, per la fornitura e l’installazione di nr. 5 pc presso gli uffici comunali e la fornitura di nr. 
1 pc presso la scuola elementare, alle condizioni e modalità previste nel contratto di stipula di cui 
alla ODA n. 6813889, generato automaticamente dal sistema MEPA, per un totale complessivo di 
€ 6.954,00 Iva inclusa;

2) Di impegnare la spesa di € 6.954,00 al capitolo 5870/2/1 – 01.02.2 del Bilancio di Previsione 
2022, dove sono state stanziate idonee e sufficienti somme;

3) Di dare atto che la fornitura è identificata dal seguente CIG: Z663669B4B;



4) Di stabilire che con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010;

5) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione ed al pagamento della spesa previo riscontro 
della fornitura effettuata e alla presentazione di regolare fattura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GIAVARA ANTONELLA



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Rovasenda, lì ______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario
GIAVARA ANTONELLA

 
……………………………..

                                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 N         del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia della presente determinazione viene 
pubblicata il giorno 20/06/2022 all’Albo Pretorio Digitale ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi.

Rovasenda, lì ______________________ Il Messo Notificatore
PICCIONI MARA

                ……………………………….

                                             

ANNOTAZIONI SU DOCUMENTI CONTABILI

CODICE CUP ………………………………….
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) …………………………………..
IMPEGNO N. …………………………..   €uro ………………………………
MANDATO N. ………………………….   €uro………………………………


